
 

 

UCHWAŁA NR IV/23/2024 

RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107) w związku z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 799) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXIII/187/2013 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 29 maja 2013 r. 

w sprawie nadania Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora 

Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu (Dz. Urz. Woj. Wielk. poz. 4092) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zakład działa na podstawie: 

a) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, zwanej dalej „ustawą”, 

b) niniejszego statutu, 

c) innych przepisów prawa obowiązujących samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej, 

d) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach zdrowotnych finansowanych ze środków 

publicznych, 

e) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

f) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości.”; 

2) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Obszar działania obejmuje teren Rzeczypospolitej Polskiej, a w szczególności obszar Powiatu 

Nowotomyskiego.”; 

3) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zakładem i jego działalnością kieruje Dyrektor Zakładu. 

2. Dyrektor Zakładu kieruje Zakładem na podstawie powołania, umowy o pracę lub wykonuje zadania 

powierzone na podstawie umowy cywilnoprawnej. Podmiotem uprawnionym do nawiązywania stosunku 

pracy albo zawarcia umowy cywilnoprawnej z Dyrektorem Zakładu jest Zarząd Powiatu 

Nowotomyskiego. 

3. Dyrektor jest przełożonym pracowników Zakładu i reprezentuje go na zewnątrz. 

4. Dyrektor realizując zadania określone w ust. 1, współdziała z Radą Społeczną Zakładu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 1 lipca 2024 r.

Poz. 5956



5. W ramach uprawnień i obowiązków określonych w ust. 1 i ust. 3-4 Dyrektor jest uprawniony do 

wydawania zarządzeń wewnętrznych. 

6. Dyrektor, jeżeli nie jest lekarzem, powołuje Zastępcę Dyrektora. W tym celu ogłasza 

i przeprowadza postępowanie konkursowe. 

7. Zastępca Dyrektora pełni swoje obowiązki w granicach udzielonego mu upoważnienia. 

8. Dyrektor może udzielać stosownych pełnomocnictw.”; 

4) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„1. Radę Społeczną powołuje i odwołuje Rada Powiatu oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie. 

2. Kadencja Rady Społecznej trwa 5 lat z zastrzeżeniem ust. 3 i kończy się z dniem powołania przez 

Radę Powiatu nowego składu Rady, nie później jednak niż 3 miesiące od daty przeprowadzenia wyborów 

do samorządu powiatowego. 

3. Kadencja Rady Społecznej powołanej uchwałą Nr XLVIII/408/2023 Rady Powiatu 

Nowotomyskiego z dnia 31 maja 2023 r. w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym 

Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu kończy 

się z upływem kadencji Rady Powiatu. 

4. W przypadku skrócenia lub wydłużenia kadencji Rady Powiatu kadencja Rady Społecznej ulega 

odpowiednio skróceniu lub wydłużeniu. 

5. Członków Rady Społecznej odwołuje się przed upływem kadencji w niżej 

wymienionych przypadkach: 

a) długotrwałej niezdolności do pełnienia funkcji, spowodowanej chorobą lub innymi okolicznościami, 

jeżeli okres tej nieobecności przekracza 6 miesięcy, 

b) rezygnacji z pełnienia funkcji członka Rady Społecznej, 

c) utraty praw publicznych, 

d) w szczególnych przypadkach na uzasadniony wniosek Przewodniczącego Rady Społecznej, 

e) na wniosek Wojewody. 

6. Członkostwo w Radzie Społecznej wygasa w przypadku śmierci członka. 

7. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał określa 

regulamin uchwalony przez Radę Społeczną i zatwierdzony przez podmiot tworzący. 

8. Od uchwały Rady Społecznej Dyrektorowi przysługuje odwołanie do Rady Powiatu.”; 

5) w § 16 ust. 5 lit. g, otrzymuje brzmienie: 

„g) na pokrycie ujemnego wyniku finansowego, o którym mowa w art. 59 ust. 2 ustawy,”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

  

 Przewodnicząca Rady Powiatu Nowotomyskiego 

(-) Renata Gruszka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5956


		2024-07-01T10:55:04+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




